
Назив на правното лице Наслов на проектот
Одобрени 

средства

Јавна општинска установа Дом на 

култура ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ 

Кавадарци

„Тестостерон“ - автор Анджеј 

Сарамонович, режија Јордан Витанов
150,000

Република Северна 

Македонија,Општина Врапчиште 

општинска установа Дом на култура 

ШОТА с.Неготино Полошко / 

Republika e Maqedonise se Veriut 

Komuna Vrapcisht institucioni 

komunal pallati kultures SHOTA 

Negotina e Pollogut

 „Комедиите на традицијата“ - проект во 

соработка со ученици и професори од 

Средно училиште „Неготино“, Општина 

Врапчиште

79,500

Република Северна Македонија- 

Општинска установа Дом на култура 

Драги Тозија Ресен

„Авантурите на Пипи Долгиот Чорап“ - 

аматерска театарска претстава 

наменета за деца и млади,  автор на 

текст Билјана Стојаноска, режија Васко 

Василевски

60,000

Општинска установа Дом на 

културата ЈАНЕ САНДАНСКИ с.Ново 

Село

,,Свршувачка“ - автор Антон Павлович 

Чехов, режисер Кире Ѓеорѓиев
60,000

Општинска установа Дом на култура 

НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ 

Крушево

„Волкот и трите прасенца“ - претстава за 

деца на влашки јазик
60,000

Општинска установа Дом на 

културата „Крсте Мисирков“ - Свети 

Николе

Гостување на Театарот при НУЦК „Ацо 

Шопов“ од Штип, со театарската 

претстава  во ОУ Дом на културата 

„Крсте Мисирков“ Свети Николе

12,000

Дом на културата „Злетовски рудар“ - 

Пробиштип

Гостувањa на театарски претстави на 

Театарот при НУЦК „Трајко Прокопиев“ 

од Куманово во Пробиштип

12,000

ОДОБРЕНИ ПРОЕКТИ ОД ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД 

НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2026 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА 

ДРАМСКАТА ДЕЈНОСТ 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ



Друштво за маркетинг,издаваштво и 

посредување БАГИ КОМУНИКАЦИИ 

ДООЕЛ експорт-импорт Скопје

Мјузикл „Као какао“ - автор на текст 

Венко Андоновски, режија Дејан 

Пројковски, музика Влатко 

Стефановски

700,000

Друштво за театарска и филмска 

продукција ПЕРИПЕТИЈА ДООЕЛ 

Скопје

„Татко“ - автор Август Стринберг, 

режисер Нина Николиќ
450,000

Здружение на граѓани за културен 

развој ТЕМПУЛЛИ-ТЕАТАР Скопје

„Животот ни стана стенд ап“ - автор 

Фатос Бериша, режисер Адриан Азири
402,000

Здружение на граѓани креативно 

артистички центар ТАЛИЈА 

Куманово

„РЕГРУТАЦИЈА“ - адаптација според 

драмското дело „Next“ од Теренс Мк 

Нели, режија Нехат Мемети

400,000

Здружение за култура и уметност 

АТРИУМ ХАБ Скопје

„Штета би било да свенат цвеќињата“ - 

по истоимената драма од Ивор 

Мартиниќ, колективна режија, ко-автор 

и режисер Дамјан Читкушев

400,000

Здружение за Култура ЕУНЕУМ 

Тетово

„Терапија“ - адаптација и режија 

Сулејман Рушити /„Terapia“ - regjia dhe 

adaptimi: Sulejman Rushiti

400,000

Здружение за развивање на 

уметноста и културната соработка  

АРТ МЕДИА Скопје

„Просјачка опера“ - по мотиви на 

Бертолд Брехт, режија Наташа 

Поплавска

400,000

Здружение Танцов спортски клуб 

МЕРЛИН Куманово

Мјузикл „Патот околу светот за 80 дена“ - 

режија Горан Илиќ
300,000

Здружение за културно-уметничко и 

едукативно дејствување ХИБРИД -

Скопје

„Не се клади на Енглези“ (работен 

наслов) - според Владимир Ѓурѓевиќ, 

режија Синиша Евтимов

300,000

Здружение за културно-уметнички 

дејности,промоција на театарската 

уметност и едукација ТЕАТАР 

ЗЛАТЕН ЕЛЕЦ Скопје

„Свињи“ - автор Томислав Зајец, 

адаптација и режија Тамара Стојаноска
300,000

Друштво за телевизиска и филмска 

продукција МИ ФИЛМ ДОО Скопје

„Западен експрес“ (Occidental Express) - 

автор на текстот Матеи Вишњек  (Matéi 

Visniec), режисер Јари Јутинен (Jari 

Juutinen)

252,000

ПРАВНИ ЛИЦА



Здружение за култура 

АЛТЕРНАТИВЕН ТЕАТАР 

ОТПИШАНИ - Скопје

„Фрида“ - автор Драгана Левенска, 

режија Тамара Стојаноска
252,000

Друштво за едукација и услуги 

ТЕАТАР ЗА ТЕБЕ ДООЕЛ Скопје

„Знаме и куфер“ – авторски текст и 

режија Изабела Јакимова
252,000

Здружение за Култрура,Уметност и 

Едукација ЈОН ИСАЈА Тетово

„Нора“ - автор Хенрик Ибзен, режисер 

Сашо Серафимовски
252,000

Здружение за театарска едукција и 

продукција ТЕАТАР ЗА СИТЕ Скопје

„Огледало“ (работен наслов) - според 

драмскиот текст „Трансформација 

преку кружно огледало“ на Ани Бејкер, 

режија Милош Андоновски

252,000

Друштво за маркетинг консалтинг и 

услуги НАВИГАТОРС ДООЕЛ Скопје

Интерактивна и едукативна театарска 

претстава за деца „Лефти и Рајти на 

викенд“ - режија и текст на Изабела 

Јакимова, изработена според 

истоимената сликовница за деца чиј 

автор е Наташа Дукоска

252,000

Здружение за едукација и портал за 

современи изведувачки уметности 

КИРЕ МИЛАДИНОСКИ ТАНЦ 

СТУДИО ЗОДИЈАК Прилеп

„Снежното кралство“ – театарска 

претстава за деца и млади (мјузикл) 

прилагодена и за лица со оштетен слух,  

автор Ханс Кристијан Андерсен,  

драматизација Благојче Николоски,  

режија Кире Миладиноски

252,000

Здружение за развој на театарска 

продукција ОСКА-Скопје

„Месечини“ - по мотиви на текстот 

„Многу месечини“ од Алис Бирч, режија 

Александар Ивановски

252,000

Здружение на граѓани за уметност и 

едукација ВЕТРА АРТ Скопје

„Сама жена“ (работен наслов) - по 

мотиви на истоименото дело на Франка 

Раме и Дарио Фо, режија Хана 

Миленковска

252,000

Здружение за културно уметничка 

едукација ОД ИГРА ДО ПРЕТСТАВА 

Скопје

„Под перницата“ (4+) - визуелна детска 

театарска претстава, автор и режија 

Игор Ивковиќ

252,000

Здружение од областа на филмот и 

театарот НОВА КЛАПА Скопје

Монодрама „Психоза во 4.48“ - режија 

Бесфорт Идризи
252,000

Здружение на граѓани за театар  

АРТЕМА - ТЕАТАРСКА 

ЛАБОРАТОРИЈА Скопје

„Медеја“ - автор Еврипид, режија Сабо 

Иштван 
252,000



Здружение МАНА Струмица
„Вонземјани“ - автор Игор Кузмановски, 

режисер Васил Михаил
252,000

Здружение за афирмација на 

мултимедијална уметност БРЕШКА 

ЕНТЕРТЕИНМЕНТ Скопје,shoqata 

per afirmimin e artit multimedial 

BRESHKA ENTERTAINMENT Shkup

„Кучето од Баскервил“ - автор Артур 

Конан Дојл, режија Фисник Зеќири
249,000

Друштво за производство на 

филмови,видеофилмови и 

телевизиски програми  АРНЕЛ 

ПРОДАКШЕН -ARNEL PRODUCTION 

ДООЕЛ експорт-импорт Тетово

„Црвена комедија“ - режија Сенад 

Абдули / Shfaqje teatrale profesioniste 

"Komedi e kuqe", regjiA Senad Abduli

249,000

Друштво за култура и уметност 

ФИЛМС Н РОСЕС ДООЕЛ Скопје

„Аудиенција“ - според автор Вацлав 

Хавел, адаптација и режија Ментор 

Нуредини

201,000

Здружение за едукација, промоција 

и афирмација на современи, 

изведувачки и дигитални уметности 

АРТ КУЛТ-УРА! Скопје

„Bivir...Bivir (Да се живее, да се 

преживее)“ - автор на текстот, режисер и 

изведувач Снежана Коневски Руси

201,000

Друштво за производство,филмска 

продукција и услуги СЕЈВИ 

ПРОДУКЦИОН ДООЕЛ Тетово

„Јажето“ - автор на текст и режија Арсим 

Фазлија
150,000

Здружение за културна мотивација 

КУЛТИ-ВАТОР Скопје

Жапчиња 2026 - детски претстави за 

лица од посебните категории (наслов 

„Среќното семејство“ театарска 

претстава за деца и младинци со 

посебни потреби, автор на текст и 

режија  Елизабета Клинчаревска 

Младеновска)

150,000

Здружение за уметност и култура 

ТЕАТАР ТРИПЛУСЕДЕН Битола

„Јас, Вејка на ветрот“ - според Коле 

Чашуле, режија Теодора Силјаноска
150,000

Здружение за културно-уметничко и 

едукативно дејствување НОКТА-

Скопје

Театарска претстава „Љубов со розови 

влечки“ - режија Јеткин Сезаир
150,000



Друштво за телевизиска и филмска 

продукција ОХО ПРОДУКЦИЈА 

ДООЕЛ Скопје

„Госпоѓица Јулија“ - автор Август 

Стриндберг, режија Иван Јерчиќ
150,000

Република Северна Македонија - 

Универзитет “СВ.КИРИЛ И 

МЕТОДИЈ“во Скопје -ФАКУЛТЕТ ЗА 

ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ Скопје

АКАДЕМСКА СЦЕНА НА ФДУ 2026 150,000

Здружение за промовирање на 

театарската уметност ТЕАТАР 

ВОРТЕКС Скопје

Театарска претстава „Малограѓанска 

свадба“ - според Бертолт Брехт, режија 

Теодора Силјаноска и актерската екипа

129,000

Трговец поединец за услуги во 

областа на културата и уметноста 

Иванка Бранислав Апостолoва 

АПОСТОЛОВА БАСКАР-Скопје

GREEN GRAMMAR / ЗЕЛЕНА 

ГРАМАТИКА - текст и режија Иванка 

Апостолова Баскар

120,000

Здружение на независни уметници 

Драмски студио-ЛЕТЕЧКА 

ТЕАТАРСКА ТРУПА Тетово

Театарска претстава за мали и големи 

деца „Пинокио“ - режија и 

драматизација Зоран Јованоски

90,000

Друштво за продукција, услуги, 

трговија и производство 

ПРОДУКЦИЈА ЗЛАТЕН ЗАБ ДОО 

Скопје

„Е, таков ти е животот“ - режија Драган 

Маринковиќ
70,500

Здружение за култура 

АЛТЕРНАТИВЕН ТЕАТАР 

ОТПИШАНИ - Скопје

„Најдобриот непријател“ - детска 

театарска претстава
70,500

Здружение Отворена Сцена Театар 

ЧЕКОРИ Скопје

„Волшебна ноќ“ - автор Славомир 

Мрожек, режија Маја Ѓурчевска
70,500

Здружение  на граѓани  - Младинско 

драмско  - поетско студио  

ПРЕМИЕРА  Велес

Театарска претстава „Дома“ - по 

истоимениот драмски текст „Дома“ од 

Људмила Разумовскаја, режија Анита 

Мирчева

70,500

Здружение за промовирање на 

културата и уметноста СОЦИЕТАС 

ПРО ЛУДЕНС Скопје

„Поручникот од Инишмор“ - автор 

Мартин Мекдона, режија Кристијан 

Атанасов

70,500

Здружение за културно-уметничко и 

едукативно дејствување „Хибрид“ -

Скопје

Гостување со „Драга Јелена Сергеевна“ 

според Људмила Разумовскаја, режија 

Шенај Мандак

30,000



Здружение Центар за современа 

уметност и култура „АТО“ - Битола

Гостување во Прилеп со „ТРИ“ -  прва 

професионална претстава  за деца на 

македонски знаковен јазик - за деца со 

оштетен слух. Авторски проект на Јован 

Ристовски, според приказната на Марко 

Цепенков „Овчарот и Трите самовили“

12,000


